
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1  

 
 
 

název: Základní umělecká škola Uherský Brod 
sídlo školy: Mariánské nám. 65, 688 01 Uherský Brod 

identifikační číslo organizace: 46 254 552 
 

odloučená pracoviště: Bánov, Nivnice, Prakšice, Vlčnov, Strání - aktivní 
Šumice - neaktivní 

 

právní forma: příspěvková organizace 
 

zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 
od 1. 7. 2001 č. j. 1169/2001/Šk 

adresa zřizovatele: třída Tomáše Bati 3792, 761 90 Zlín  

statutární orgán 
ředitelka školy: Eva Valečková 
zástupce statutárního orgánu, 
1. zástupce ředitele: Mgr. Tomáš Lekeš 
2. zástupce ředitele: Petra Matulíková
 
kontakty: telefon 572 632 431 
    572 634 575 

  e-mail info@zus-ub.cz 
  web www.zus-ub.cz 

 

založení školy: jako Městská hudební škola v roce 1946 
příspěvková organizace k 6. 1. 1993, 
zřizovatel Školský úřad Uherské Hradiště 

 

zápis do sítě škol: k 24. 5. 1996 
rozhodnutí č. j. 1962/96-3 - UH, MŠMT ČR 

 
zápis do školského rejstříku: k 1. 1. 2005 
poslední aktualizace: dne 18. 9. 2018 č. j. MŠMT- 29816/2018-2 

s účinností od 18. 9. 2018 
 

celková kapacita školy: 900 žáků 
 

vyučované obory: hudební obor 
výtvarný obor 
taneční obor 
literárně-dramatický obor 

 

školská rada: není zřízena 

mailto:info@zus-ub.cz
http://www.zus-ub.cz/


2  

1.1 Základní údaje za školní rok 2023/2024 
 

Žáků celkem   900 

z toho dospělých žáků   2 

dospělých absolventů   0 

 
Výše vybíraného příspěvku za rok: 

 

 Úplata za vzdělávání (Kč) 

Přípravná hudební výchova 1. ročník 1 550 

Přípravná hudební výchova 2. ročník 1 950 

Hudební obor - individuální a skupinová výuka 3 150 

Literárně-dramatický obor - přípravné studium 1 950 

Literárně-dramatický obor - základní studium 2 250 

Taneční obor - přípravné studium 1 950 

Taneční obor - základní studium 2 250 

Výtvarný obor 2 650 

 
Základní umělecká škola Uherský Brod je součástí školského rejstříku od 1. 1. 2005, 

v právních vztazích vystupuje jako právní subjekt a má odpovědnost vyplývající z těchto 
vztahů. Je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 

Poskytuje základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech a připravuje po odborné 
stránce své žáky pro studium na středních školách uměleckého zaměření, případně pro 
stejně zaměřené učební obory a v některých případech rovněž pro studium na vysokých 
školách uměleckého nebo pedagogického směru. 

Škola organizuje studium pro žáky mateřských, základních, středních a vyšších 
odborných škol. Výuka probíhá podle  ŠVP  „Brána do světa múz“ ve formě přípravného 
a základního studia I. a II. stupně a studia pro dospělé. 

Při výběru nejvhodnějšího uplatnění svých žáků spolupracuje škola s rodiči a se 
školami vyššího typu (konzervatoře, střední umělecké školy) formou konzultací a návštěv. 

Základní umělecká škola Uherský Brod navazuje na dlouhou historii hudebního 
školství ve městě samotném a v celém regionu. Již od roku 1946 škola kromě svých koncertů, 
pořádala také koncerty vážné hudby pro širokou veřejnost. Tuto činnost převzal Kruh přátel 
hudby, který byl v říjnu 1975 při škole založen. Jeho nástupcem je Klub přátel Základní 
umělecké školy, z. s., spolek rodičů žáků a pedagogů ZUŠ a příznivců školy a vážné hudby. 
Spolek se školou úzce spolupracuje. 

Škola užívá jako nájemce objekt, jehož vlastníkem je Město Uherský Brod a který byl 
pro ni v letech 2011 – 2012 zrekonstruován. 

Věkový průměr pedagogického sboru je 45,69 let (k 1. 9. 2023). 
Kapacitu školy (900 žáků) jsme plně využili. Pedagogové školy mají zájem o další 

vzdělávání. Spolupracujeme se všemi místními školami, mateřskými, základními i středními, 
Domem kultury, Domem dětí a mládeže, Muzeem JAK, Centrem pro seniory, místní Charitou 
a výrazně s Městem Uherský Brod. 

 

  
 

Základní umělecká škola vyučuje podle svého školního vzdělávacího programu „Brána 
do světa múz“ v aktualizované verzi. Je přístupný ve škole i na webových stránkách školy. 

Žáci hudebního oboru jsou vyučováni 1 hodinu týdně v nástroji nebo zpěvu, 5 žáků 



3  

mělo v souladu se ŠVP navýšenu hodinovou dotaci na 1,5 hodiny týdně, rozšířené vyučování    

nebylo v daném školním roce přiděleno.  PHV  pro žáky pětileté je vyučována v rozsahu 
1 hodiny týdně, PHV od šesti let má na naší škole dotaci 1,5 hodiny za týden. Hudební nauka 
je vyučována do 5. ročníku a její výuka probíhá i na pobočkách. Od 4. ročníku je pro žáky 
hudebního oboru povinná kolektivní praxe, tzn. zapojení v pěveckém sboru nebo v 
souborech a komorních uskupeních. Nabízíme také speciální hudební nauku pro přípravu ke 
studiu na konzervatoři, interpretační seminář, základy hudební skladby a základy práce 
v nahrávacím studiu. Přípravné studium výtvarného oboru I. stupně má dotaci 2 hodiny, 
přípravné studium tanečního oboru I. stupně má dotaci 1 hodinu. 

Celkový počet vyučovaných hodin za týden byl 700,5, což představuje 29,19 třídy. 
V individuální a skupinové výuce je realizováno 527,5 hodin za týden, kolektivní výuka 
představuje 155,5 hodin, učitelská korepetice 17,5 hodin.  Z kolektivní výuky je 61,5 hodin 
v hudebním oboru, to jsou hodiny hudební nauky a teorie, souborové výuky a přípravné 
hudební výchovy. Ostatní hodiny, tedy 94 hodin, připadají na výuku tanečního, výtvarného 
a literárně-dramatického oboru. 

 

2.1. Obory vyučované ve škole ve školním roce 2023/2024: 
 

obor hudební výtvarný taneční LDO celkem 

počet žáků 561 207 72 60 900 

počet tříd 24,84 2,04 1,23 1,08 29,19 

počet hod. 596 49 29,5 26 700,5 

žáci rozš. vyuč. 0 0 0 0 0 

 
 

2.2. Vyučované nástroje a počty žáků v hudebním oboru: 
 

Hudební nástroj počet žáků 

klavír 143 

klávesy 45 

varhany 4 

akordeon 14 

housle 77 

viola 4 

violoncello 7 

kontrabas 2 

cimbál 9 

kytara 87 

elektrická kytara 9 

basová kytara 1 

zobcová flétna 37 

příčná flétna 7 

klarinet 5 

saxofon 5 

trubka 12 

ostatní dechové nástroje 6 

bicí nástroje 11 

zpěv 40 

PHV 36 

celkem 561 



4  

2.3. Soubory a komorní hry ve školním roce 2023/2024 
 

dechový soubor / UB pěvecký sbor Melodica / UB 
flétnový soubor / UB pěvecký sbor Sboreček / UB 
smyčcový soubor / UB cimbálová muzika Šablička / UB 
přípravný smyčcový soubor / UB soubor Vlčnov / Vlčnov 
Komorní soubor HaRmonie / UB klávesový soubor / UB 
kytarový soubor I, II a III / UB školní kapela 
  
Kromě těchto velkých souborů naplňovali žáci výstupy předmětu Skupinové praktikum v celé 
řadě komorních uskupení. 

 

 

3.1. Pedagogičtí pracovníci 
 

Obor vzdělání je uplatňován u téměř všech učitelů. K odchylkám dochází ve snaze 
pokrýt zájem o výuku zejména v následujících případech: učitel s aprobací viola vyučuje hru 
na housle, s aprobací na žesťové nebo dřevěné dechové nástroje vyučuje hru na zobcovou 
flétnu, s aprobací na akordeon vyučuje hru na klávesy, s aprobací varhany vyučuje hru na 
klavír a na klávesy. Tito vyučující si průběžně samostudiem nebo účastí v seminářích mimo 
svůj obor své znalosti a dovednosti doplňují a rozšiřují. 

V roce 2023/2024 čerpaly rodičovskou dovolenou 2 maminky – učitelky. 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 k datu 1. 9. 2023: 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci (bez MD/ RD) 38 29,43 

externí pracovníci 11 2,33 

pedagogové celkem 49 31,76 

 
 

Odbornost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2023/2024: 
(jsou započítáni i externí pedagogové) 

 

 % 

požadovaný stupeň vzdělání 100 % 

odbornost vzdělání 98 % 



5  

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 
úvazky k 1. 9. 2023, doba praxe je přepočtena k 1. 9. 2023, celé roky 

1/E Učitel HO / klavír 0,33 Konzervatoř, maturita 47 

2 Učitel HO / klavír 1 Konzervatoř, absolutorium 36 

3 Učitel VO 1 VŠ – Pedagogická fakulta, VV 16 

4 Učitel HO / housle, klávesy 0,39 VŠ - MUNI 17 

5/E Učitel HO / HN, klavír 0,17 VŠ – Pedagogická fakulta, Hv 55 

6 Učitel HO / housle, viola 1 VŠ – JAMU 23 

7/E Učitel HO / klavír 0,13 VHŠ Zürich 31 

8 Učitel HO / kytara 0,91 Konzervatoř, absolutorium 15 

9 Učitel HO / klavír 0,87 Konzervatoř, absolutorium 46 

10 Učitel HO / housle, viola, klávesy 1 VŠ 15 

11 Učitel HO / violoncello 0,3 VŠ - MUNI 23 

12 Učitel HO / klavír, HN 0,96 VŠ – UJEP Ústí n. L., Hv 21 

13 Učitel HO / zpěv 0,48 VŠMU 23 

14/E Učitel HO / akordeon, klavír 0,3 Konzervatoř, absolutorium 56 

15/E Učitel HO / klavír 0,17 Konzervatoř, maturita 1 

16 Učitel HO / dechy 1 VŠ - JAMU 18 

17 Učitel TO 0,66 VŠ – JAMU, taneční pedagogika 28 

18 Učitel HO / korepetice, klavír, varhany, HN 1 VŠ - JAMU 11 

19/E Učitel VO 0,19 VŠ 1 

20 Učitel HO / klávesy, klavír, varhany 0,48 Konzervatoř, absolutorium 5 

21 Učitel HO / HN, klávesy, zástupce ředitelky 1 VŠ - Pedagogická fakulta /HV 20 

22/E Učitel HO /klavír, klávesy 1 SŠ - gymnázium 7 

23 Učitel HO / kytara, bicí 1 VŠ - vychovatelství 42 

24/E Učitel VO 0,14 VŠ, Vv pro SŠ, funkční manažerské studium 46 

25 Učitel HO / kontrabas, baskytara, klávesy 0,26 VŠ - JAMU 15 

26 Učitel HO / dechy 0,3 Konzervatoř, absolutorium 7 

27 Učitel HO / kytara 1 Konzervatoř, absolutorium 23 

28 Učitel HO / klavír 1 Konzervatoř, absolutorium 42 

29 Učitel HO / zpěv, klavír 0,52 Konzervatoř, maturita 2 

30/E Učitel HO / housle 0,26 Vysoká škola hudebních umění Saar 3 

31 Učitel HO / housle 0,3 Konzervatoř, absolutorium 38 

32 Učitel HO / klavír 0,39 VŠ - AMU 43 

33 Učitel HO / kytara 0,57 Konzervatoř, absolutorium 23 

34 Učitel HO / housle 1 Konzervatoř, maturita 2 

35/E Učitel HO/ HN, housle 0,14 VŠ – Pedagogická fakulta 24 

36 Učitel HO / dechy 0,87 Konzervatoř, absolutorium 9 

37/E Učitel LDO 0,24 SPgŠ 46 

38 Učitel HO / akordeon, klavír 0,61 Konzervatoř, absolutorium 6 

39 Učitel LDO 1 VŠ - divadelní věda 27 

40 Učitel HO / zpěv 0,65 Konzervatoř, absolutorium 33 

41 Učitel HO / dechy, klávesy 0,87 Konzervatoř, absolutorium 29 

42 Učitel VO 1 Umprum - textil, pedagogické minimum 24 

43 Učitel HO / klavír 1 VŠ - JAMU 27 

44 Učitel HO / dechy 0,74 Konzervatoř, absolutorium 42 

45 Učitel HO / HN, PHv, cimbál 1 VŠ – Pedagogická fakulta Hv 37 

46 Učitel HO/ akordeon, klávesy, ředitelka 1 Konzervatoř, absolutorium 38 

47 Učitel HO / kytara 1 Konzervatoř, absolutorium 39 

48 Učitel HO / zpěv, HN 0,3 Konzervatoř, absolutorium 13 
49/RD Učitel HO / klavír 0,7 VŠ 9 

50/RD Učitel HO / klavír, klávesy 0,52 VŠ 17 

 
E – externí zaměstnanec, RD – rodičovská dovolená 



6  

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 - úvazky k 1. 9. 2023 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky za rok 

Interní pracovníci 7 5,375 

Externí pracovníci 2 0,213 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve škol. roce 2023/2024 - úvazky k 1. 9. 2023 

 

Poř. 
číslo 

Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 THP – účetní, ekonom, zástupce ředitelky 1,0 
střední odborné ekonomické 
s maturitou 

2 THP – účetní, hospodář 0,5 střední odborné s maturitou 

3 údržbář – topič 0,625 výuční list 

4 uklízečka 0,75 výuční list 

5 uklízečka 0,75 výuční list 

6 uklízečka 0,75 výuční list 

7 
produkční, programově výchovný 
pracovník 

1 VŠ – FF Ostravské univerzity, Bc. 

8 korepetitor 0,175 VŠ – Bc. 

9 korepetitor 0,038 konzervatoř, maturita 

 

3.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy: 
Učitelé, vedoucí pracovníci i ostatní zaměstnanci ZUŠ v Uherské Brodě se ve školním 

roce 2023/2024 zúčastnili vzdělávacích akcí podle plánu vzdělávání. Náklady na vzdělávací 
akce byly čerpány z prostředků Šablony II, OP JAK, z prostředků školy v menší míře. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sváteční koncert



7  

Vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků ZUŠ Uherský Brod, školní rok 2023/2024 
 

Akce 
Počet 
účastníků 

Šablony ZUŠ 

Metodika hry na zobcovou flétnu 1 1 300   

Základy dirigování pro učitele 5 8 750   

Dílna tvořivého přístupu k hudbě v HN 2 2 800   

Pěvecký seminář - Citlivá duše mladého umělce 1 1 1 133   

Základy ecoprintu 3 14 400   

Klavírní improvizace 11 4 800   

Angličtina 9/2023 - 6/2024 11 39 000   

Hra na varhany 2 1 500   

Nový zákon o účetnictví 1   2 299 

Osobnostně sociální dovednosti pedagoga 39 31 200   

Kolokvium 1 2 900   

FKSP 1 1 390   

Loutka jako nástroj vzdělávání 1 1 800   

Klavírní kurz 1   2 000 

Jak cvičit na nástroj s úsměvem 1   970 

Cestovní náhrady 1   2 400 

Metodika hry na příčnou flétnu 1 1 300   

Pěvecký seminář - Citlivá duše mladého umělce 2 1 2 267   

Hranice designu 1   500 

Celostátní školení pro administrátory 1 3 499   

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 1 2 499   

Jak říkat lidem nepříjemné zprávy 1 6 014   

Hra na housle, violu 3 2 400   

Dětská literatura 1 600   

Školení PO 53   3 630 

Školení první pomoci 53   1 400 

  129 552 13 199 

Celkově bylo na vzdělávání zaměstnanců vynaloženo 142 751 Kč. 

 

 

Přijímací řízení na školní rok 2023/2024 proběhlo v pěti dnech června 2023, 
dodatečné v měsíci září. Informace o době konání a způsobu přijímání žáků byly uveřejněny 
v místním tisku, plakátovány a vyhlašovány v místním rozhlase. Podrobné pokyny je vždy 
možné najít na webových stránkách školy a školním facebooku. 

 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2023/2024: 

 

obory hudební výtvarný taneční LDO 

počty žáků přihlášených 163 88 34 22 

počty žáků přijatých 144 69 21 17 

Celkem bylo pro školní rok 2023/2024 do všech oborů přijato 251 žáků. 



8  

 
 

Ve školním roce 2023/2024 absolvovalo ZUŠ Uherský Brod 76 žáků. 
 

5.1. Absolventi školy ve školním roce 2023/2024 po oborech a stupních studia: 
 

obory hudební výtvarný taneční LDO 

počty absolventů celkem 52 17 4 3 

z toho I. stupeň 44 14 4 2 

II. stupeň 8 3 0 1 

 
5.2. Srovnání počtu žáků školy od roku 2002/2003: 

 

školní rok celkem TO VO LDO HO z toho PHV ind 

2002/2003 848 61 190 11 586 67 519 

2003/2004 859 58 205 16 580 69 511 

2004/2005 886 52 206 23 605 76 529 

2005/2006 857 39 195 18 605 67 538 

2006/2007 847 40 173 33 601 53 548 

2007/2008 893 51 186 36 620 62 558 

2008/2009 900 58 183 34 625 67 558 

2009/2010 888 48 186 42 612 70 542 

2010/2011 896 41 188 51 616 63 553 

2011/2012 893 36 203 54 600 56 544 

2012/2013 899 31 206 59 603 55 548 

2013/2014 900 39 206 55 600 54 546 

2014/2015 903 46 214 58 585 43 542 

2015/2016 900 52 200 55 593 58 535 

2016/2017 884 45 209 57 573 43 530 

2017/2018 878 49 210 59 560 34 526 

2018/2019 892 49 203 58 582 45 537 

2019/2020 888 42 206 54 586 53 533 

2020/2021 889 58 190 58 583 48 535 

2021/2022 853 60 169 58 566 40 526 

2022/2023 891 71 189 63 568 45 523 

2023/2024 900 72 207 60 561 41 520 

 
 

5.2.1. Srovnání počtu absolventů od roku 2012/2013 
 

 hudební LDO taneční výtvarný celkem 

2012/2013 37 6 0 22 65 

2013/2014 44 2 0 16 62 

2014/2015 65 9 2 22 98 

2015/2016 37 6 2 16 61 

2016/2017 45 4 0 11 60 

2017/2018 45 1 1 15 62 

2018/2019 66 8 2 13 89 

2019/2020 48 3 1 17 69 

2020/2021 41 6 0 13 60 

2021/2022 50 3 2 14 69 

2022/2023 50 2 5 21 78 

2023/2024 52 3 4 17 76 

celkem od 1996/1997 1058 70 69 422 1 619 



9  

5.2.2. Srovnání počtu přijatých žáků a absolventů od roku 2012/2013: 
 

obor 
hudební LDO taneční výtvarný celkem žáků 

celkem přijatí/abs. přijatí/abs. přijatí/abs. přijatí/abs. přijatí/abs. 

2012/2013 147/37 18/6 8/0 50/22 223/65 899 

2013/2014 156/44 13/2 21/0 59/16 249/62 900 

2014/2015 155/65 11/9 23/2 65/22 254/98 903 

2015/2016 144/37 14/6 21/2 47/16 226/61 900 

2016/2017 141/45 10/4 10/0 60/11 221/60 884 

2017/2018 149/45 16/1 17/1 44/15 226/62 878 

2018/2019 146/66 10/8 18/2 52/13 226/89 892 

2019/2020 159/48 21/3 23/1 59/17 262/69 888 

2020/2021 154/41 19/6 27/0 41/13 241/60 889 

2021/2022 152/50 19/3 31/2 55/14 257/69 853 

2022/2023 166/50 18/2 18/5 60/21 262/78 891 

2023/2024 144/52 17/3 21/4 69/17 251/76 900 

 
Pro fotografické tablo všech absolventů a učitelů jsme opět použili osvědčenou formu 
banneru a umístili jsme ho tentokrát do oken v přízemí budovy školy.  

 
 



10  

5.3. Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol: 
 

konzervatoř 

 

SUPŠ 
jiná střední škola 
výtvarného směru 

 

VŠ – architektura 
jiné navazující 
VOŠ 

přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato přihl. přijato 

 

2 
 

2 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

1 
 

1 
 

0 
 

0 

Ve školním roce 2022/2023 se 9 žáků hlásilo na umělecké školy nebo na školy navazující na 
základní umělecké vzdělávání a všichni byli ke studiu přijati. 

 
5.4. Hodnocení žáků na konci školního roku 2023/2024: 

 

Celkové hodnocení žáků na konci školního roku 2023/2024 

stupeň studia s vyznamenáním prospěl neprospěl 

počet 748 43 1 

99 žáků přípravných ročníků všech oborů dostalo potvrzení bez hodnocení. Z důvodu 
ukončení docházky před koncem školního roku nebylo klasifikováno 9 žáků. 

 

5.5. Vzdělávání handicapovaných žáků: 
Na naší škole probíhá vzdělávání handicapovaných žáků ve všech oborech, týká se 

především žáků s dysfunkcemi, z nichž někteří přicházejí na doporučení pedagogicko- 
psychologické poradny a většinou se dobře zapojují do výuky. 

 
5.6. Výsledky soutěží (viz Příloha č. 1): 

Žáci se velmi úspěšně zúčastnili soutěží vyhlašovaných Ústřední uměleckou radou, 
tentokrát v oborech hra na klavír, hra na housle, hra na kytaru, výtvarném a literárně-
dramatickém oboru. Organizovali jsme okresní kolo klavírní soutěže a krajskou přehlídku 
výtvarných oborů. 

Proběhly dvě školní soutěže, MUZIKANT 2024 a výtvarná soutěž „Jen tak se ovívat“, 
do které se zapojilo 24 žáků. 

Žáci tanečního oboru vystoupili na několika soutěžních přehlídkách, ve spolupráci se 
ZUŠ B-Art Valašské Meziříčí jsme byli organizátory krajské přehlídky tanečních oborů „Tanec 
očima dětí“. 

Žáci literárně-dramatického oboru tradičně uspěli v soutěžích Dětská scéna a Wolkrův 
Prostějov a na mezinárodním festivalu „Prednášam, teda som“ v Žiaru nad Hronom. 

 
 

6.  
 

6.1. Výchovně vzdělávací aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti (viz Příloha č. 2 a č. 4): 
Začátkem školního roku vystoupily žákyně tanečního oboru na pozvání spolku Calma  

na Kloboukovém dnu v Luhačovicích. Vystoupení mělo velký úspěch a výsledkem bylo další 
pozvání, tentokráte na tradiční Otevírání pramenů v květnu. 

Projekt Šuhajky nás koncertním setkáním moravské a španělské lidové hudby a ve 
výtvarné soutěži „Ukaž nám, jaké barvy má Španělsko“ zavedl pomyslně do Španělska, 
konkrétně na Kanárské ostrovy. Vybrané obrázky ze soutěže putovaly až na Mezinárodní 
konferenci španělského jazyka a literatury, která proběhla na ostrově Grand Canaria. 

Krásným setkáním s poezií K. J. Erbena a českým a slovenským jazykem byl projekt 



11  

literárně-dramatického oboru naší ZUŠ a ZUŠ v Žiaru nad Hronom „Na slovíčko s Erbenem“. 
Prosincový Sváteční koncert byl opět beneficí pro zlínské Středisko rané péče EDUCO, 

tentokrát jsme jeho činnost podpořili částkou 18 600 Kč. 
Celý školní rok vyplnily také akce, které už pořádáme tradičně. Třídní besídky, koncert 

smyčcového oddělení Zpátky do ZUŠky, koncert bývalých žáků školy, Rodinný koncert, 
představení tanečního oboru, tentokrát s názvem Aladin ve spolupráci se ZUŠ Kroměříž, 
Plechy, neplechy, proběhla také přehlídka vítězů soutěže Muzikant a závěrečný Galakoncert. 
Děvčata z tanečního oboru prezentovala na Masarykově náměstí modely ze soutěže „Jen tak 
se ovívat“. 

Absolventi vystoupili ve dvou koncertech v sále školy. Velký ohlas měl orchestrální 
koncert v Domě kultury. V programu účinkovali kromě dvou sólistů čtyři absolventi za 
doprovodu orchestru žáků, učitelů a bývalých žáků školy, svou choreografií jej zpestřily 
absolventky tanečního oboru. Zazněla také skladba Mateník, kterou pro orchestr napsal 
Marek Soviš, jeden z našich nejtalentovanějších žáků. 

Ze všech velkých akcí pořizujeme videonahrávky, které jsou ke zhlédnutí na školním 
youtube. https://www.youtube.com/channel/UCsSZYd_kXFffzKsJCHfNYjQ 

Výsledek své práce zaznamenal a na youtube zveřejnil klávesový soubor. 
https://www.youtube.com/watch?v=OyvTVRSXqp8 

V řadě akcí jsme zpřístupnili prostory ZUŠ školám, rodičům a veřejnosti. Otevřené 
hodiny v tanečním oboru, Koncert pro jeden obraz, ZUŠkohrátky, Umělcem na zkoušku 
a Umělcem na dvě hoďky daly nahlédnout blíže pod pokličku naší práce. Pro žáky MŠ, 1. a 2. 
tříd ZŠ jsme připravili 2 výchovné koncerty, žákům vyšších tříd ZŠ a gymnázia připravil několik 
představení literárně dramatický obor. 

Žáci výtvarného oboru využívají k prezentaci aulu – galerii školy, své práce vystavili na 
třech výstavách. Samostatně vystavovali absolventi a také studenti zaměření Základy 
architektonické tvorby. 

O letních prázdninách organizovala škola díky podpoře z Šablon II OP JAK tři 
příměstské tábory, divadelní – Herecká abeceda, výtvarný – V zahradách paní Flóry, hudební 
– Prázdninové múzování, celkem pro 60 dětí. 

V červnu převzal náš žák Marek Soviš z rukou hejtmana Zlínského kraje Radima Holiše 
a radní pro školství Zuzany Fišerové Ocenění žáků Zlínského kraje 2024 za mimořádné 
úspěchy v mimoškolní činnosti. 

 
6.2. Mimoškolní akce (viz Příloha č. 3): 

Mimoškolní aktivity pedagogických pracovníků souvisí s jejich činností pracovní nebo 
s uměleckým oborem, který vyučují. Dle svých časových možností vystupují jako sólisté nebo 
jsou vedoucími a členy hudebních těles a příležitostných uskupení.  Někteří pracují také 
v porotách různých soutěží. Žáci a soubory ZUŠ Uherský Brod účinkují na většině kulturních 
akcích pořádaných ve městě. Pravidelně se prezentují například i na akademiích škol, na 
kterých studují. 

 
6.3. Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Zásadní je spolupráce ZUŠ a spolku Klub přátel Základní umělecké školy v Uherském 
Brodě, z.s. při pořádání koncertů, zájezdů a vystoupení žáků, při podpoře talentovaných dětí 
zejména při mimoškolních akcích. Dále KP ZUŠ spolupracuje při organizaci Uměleckých 
kurzů. Lekce výtvarného umění, hudby, tance a cvičení navštěvovalo v každém cyklu cca 90 
zájemců. Nově byl otevřen kurz pro děti do pěti let Cvrček, který navštěvovalo 10 dětí. 

Spolupráce s Divadlem Brod a dospělými herci (letos ve třech představeních) přináší 

https://www.youtube.com/watch?v=OyvTVRSXqp8


12  

žákům literárně-dramatického oboru nové, jiné zkušenosti a možnosti. 
K dalším významným partnerům školy patří spolek ZUŠKA?ZUŠKA!, který sdružuje 

základní umělecké školy zlínského kraje. Čtyři naši žáci se svými učiteli byli součástí velkého 
projektu spolku a Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín, ve kterém členové orchestru FBM jako 
mentoři a talentovaní žáci veřejných ZUŠ vytvořili velký symfonický orchestr. Po svědomité 
přípravě vystoupili v květnu na koncertech ve zlínském Kongresovém centru a v Domě 
kultury v Uherském Brodě. Orchestr řídil šéfdirigent filharmonie Robert Kružík. 
Více zde: Malí Velcí Filharmonici 2024 - 5. 5. 2024 

Výtvarný obor byl osloven Hvězdárnou a planetáriem v Uherském Brodě a pracuje na 
výmalbě vstupu do planetária. 

Škola opakovaně spolupracuje s Městem Uherský Brod, Domem kultury Uherský 
Brod a Muzeem J. A. Komenského. 

 
 
 
 

7.1. Podpora školy žákům 
ZUŠ v Uherském Brodě ve spolupráci s Klubem přátel ZUŠ pořádá pro žáky školy akce, 

které podporují jejich vztah ke studovanému uměleckému oboru. Pravidelné koncerty, na 
které mají žáci i jejich rodiče vstup volný, jim zprostředkovávají živý kontakt s umělci. Zájezdy 
na divadelní představení, tematické výlety výtvarného oboru, návštěvy městské Galerie PD, 
účast všech oborů na školních vystoupeních – to vše přispívá k budování cenných vazeb žáků 
se školou. Možnost reprezentovat školu na soutěžích, častá vystoupení souborů, společná 
soustředění před významnými akcemi, to jsou další prostředky, které škola při podpoře žáků 
využívá. Některé z těchto činností jsou finančně náročné, ale díky podpoře KP ZUŠ ne 
nedosažitelné. KP ZUŠ přispívá vynikajícím žákům na účast v soutěžích, vítězům školních 
soutěží zajišťuje hodnotné ceny. Absolventi jsou pravidelně odměňováni pamětním listem, 
drobným dárkem a jako odměnu vnímají i umístění své fotografie na tradičním tablu 
absolventů. 

 
7.2. Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči je pro nás důležitá a probíhá na několika úrovních. 
Pro učitele žádoucí a ze strany rodičů ne vždy využívaná, je možnost účasti při výuce. 

Velmi si ceníme i toho, že někteří rodiče se přímo účastní činností spolu se svými dětmi, 
například v pěveckém sboru nebo komorní hře a pak se prezentují veřejně na akcích 
pořádaných školou. 

Stále větší zaneprázdněnost rodičů brání navázat užší vztahy, i když nás jejich názor 
zajímá a soustavně je vybízíme, aby se na nás se svými dotazy a připomínkami obraceli. 

 
7. 3. Vliv vzájemných vztahů školy, žáků a rodičů na vzdělávání 

Vzdělávání na ZUŠ je založeno na důvěře v poskytování kvalitní výuky vzhledem ke 
specifičnosti navštěvovaných oborů. Individuální výuka umožňuje individuální přístup 
i k rodičům. Snažíme se je vést k tomu, že i když ve většině případů není odborně 
disponovaný přímo zasahovat do výuky, může projeveným zájmem dodat svému dítěti 
podporu a chuť do další práce a nepřímo přispět ke zkvalitnění samotného vzdělávání. Velmi 
si této podpory vážíme. 

Přímý vliv pak nastává hlavně u žáků, kteří směřují na vyšší stupeň umělecké školy 
a vzájemná důvěra a spolupráce rodiny a školy je nezbytná. 

https://www.youtube.com/watch?v=TBF8UEE6Fe0&t=3599s


13  

7. 4. Vliv na kulturní dění ve městě a regionu 
Škola je svou více než pětasedmdesátiletou tradicí pevně zakotvená v životě města 

i regionu. S účastí žáků a učitelů ZUŠ se počítá při většině akcí pořádaných Městem Uh. Brod, 
Domem kultury a jinými kulturními, sportovními či sociálními zařízeními ve městě. 

Škola sama pořádá pravidelná vystoupení pro všechny typy místních škol, různé 
společenské organizace a pro veřejnost. Na akcích se podílí převážná část žáků školy. Snahou 
pedagogů je připravit žáky na tato vystoupení co nejlépe a veřejně tak prezentovat úroveň 
základní umělecké školy a své práce. Odezvou jsou dobrá hodnocení a zájem o další 
účinkování našich žáků v kulturních programech. 

Rovněž učitelé se ve velké míře podílejí na kultuře regionu, aktivně vedou, vystupují 
i spolupracují s dalšími soubory, jsou zastoupeni v odborných porotách soutěží všech 
vyučovaných oborů. 

ZUŠ tak naplňuje své poslání – uplatnit talent žáků nejen pro jejich další profesionální 
život, ale vychovávat je i jako současné a budoucí účastníky kulturního dění regionu. 

 

 

 
Ve školním roce 2023/2024 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Dle zjištění kontroly škola, jako 
plátce, dodržuje povinnosti oznamovací, termínu splatnosti a podávání přehledů o platbách. 
Zjištěný přeplatek pojistného ve výši 8 432 Kč byl vypořádán ve stanoveném termínu. 

 

 

 
Výnosy: 

Celkové výnosy  34 080 363,83  

z toho: 

1. z rozpočtu MŠMT 30 163 264,30 

2. dotace od zřizovatele 44 460,00 

2. úplata za vzdělávání, půjčovné 2 321 874,00 

3. z doplňkové činnosti 15 050,50 

4. Šablony II 1 425 787,30 

5. ostatní (fondy, úroky) 109 927,73 

Náklady: 

Celkové náklady 33 937 254,40 

z toho: 

a) přímé náklady  

na mzdy pracovníků školy 22 047 250,00 

zdravotní a sociální pojištění, FKSP 7 350 300,00 

učebnice, pomůcky, materiál pro výuku 253 140,00 

ostatní 429 780,00 

Šablony II 1 425 787,30 

b) provozní náklady 2 430 997,10 

V roce 2023 vykázala organizace zisk v celkové výši 143 109,43 Kč 



14  

 
 

Ve školním roce 2023/2024 pokračujeme v čerpání dotace z Operačního programu 
Jan Amos Komenský, projektu, jehož cílem je zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu 
a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních 
pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory 
zavádění inovativních metod výuky. 

I v tomto školním roce se nám dařilo naplňovat všechny strategie stanovené školním 
vzdělávacím programem. Práce na společných projektech vedla žáky ke komunikaci, aktivitě, 
důslednému dokončování stanovených cílů, spoluzodpovědnosti a možnosti zažít 
spokojenost a radost z předvedeného výkonu.  V maximální míře jsme využili možností 
k prezentaci naší činnosti ve městě, regionu, i v zahraničí. Uvědomujeme si ale, že toto není 
cíl naší práce, že je to jenom prostředek k výchově mladých zdravě sebevědomých osobností 
s kulturním přehledem. 

 
 

Přílohy:  

č. 1 - Soutěže  

č. 2 - Školní akce  

č. 3 - Mimoškolní akce 
č. 4 - Jednohubky ze zušky 
č. 5 - Natočili o nás   

 

Datum zpracování zprávy: 25. 11 2024 

Pedagogická rada seznámena online: 25. 11. 2024 
 

Podpis ředitelky:  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galakoncert 



15  

Zuškohrátky 

               
     

 

Umělcem na dvě hoďky 

 

   Chodba k planetáriu      Rodinný koncert 

 



16  

Malí velcí filharmonici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Otevírání pramenů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O čem sní jaguár 



17  

    
   

 

 

 

 

 

                           

Přehlídka Jen tak se ovívat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finist, jasný sokol 

 

 

 

 



18  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šuhajky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           

Barvířský workshop 



19  

Příloha 1 

 

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

HUDEBNÍ OBOR 
ústřední kolo soutěže ÚUR 

 Alex Faivre (učí Radka Faivre) - hra na klavír - čestné uznání 1. stupně 
 
krajské kolo soutěže ÚUR 

 Helena Haisová (učí Hana Červenková) - hra na housle - 1. místo 

 Lucie Kryštofová (učí Hana Červenková) - hra na housle - 1. místo 

 Aneta Vráblíková (učí Zuzana Flekačová) - hra na kytaru - 1. místo  

 David Baránek (učí Marcela Trtková) - hra na klavír - 2. místo 

 Matulíková Lucie (učí Veronika Ondrůšková) - hra na kytaru - 2. místo  

 Veronika Bartošová (učí Kamila Sedláčková) - hra na kytaru - 2. místo 

 Julie Kubáníková (učí Hana Červenková) - hra na housle - 2. místo 

 Dechový orchestr (učí Štěpán Straka) - stříbrné pásmo 

 Ema Brulíková (učí Hana Grimová) - hra na klavír - 3. místo 

 Anna Buráňová (učí Marie Pančochová) - hra na klavír - 3. místo 
 
okresní kolo soutěže ÚUR 

 Markéta Koníčková (učí Hana Červenková) - hra na housle - 1. místo 

 Tereza Kubáňová (učí Marie Pančochová) - hra na klavír - 1. místo 

 Marek Soviš (učí Marie Pančochová) - hra na klavír - 1. místo  

 kytarové duo: Aneta Vráblíková, Kateřina Rašticová (učí Zuzana Flekačová) - 1. místo  

 Patrik Bahula (učí Radka Faivre) - hra na klavír - 2. místo 

 Jan Běhal (učí Jiří Kovář) - okresní kolo soutěže MŠMT ve hře na klavír - 2. místo 

 Lucie Buráňová (učí Marie Pančochová) - hra na klavír - 2. místo 

 Michaela Jančová (učí Marie Pančochová) - hra na klavír - 2. místo  

 Kryštof Klon (učí Vlasta Vrátná) - hra na kytaru - 2. místo  

 Alice Škrabálková (učí Hana Grimová) - hra na klavír - 2. místo 

 Filip Šmerda (učí Vlasta Vrátná) - hra na kytaru - 2. místo  

 Zachary Miles Thibedeau (učí Vlasta Vrátná) - hra na kytaru - 2. místo 

 Veronika Petrana Uhlířová (učí Radek Hais) - hra na violu - 2. místo 

 Petr Vrána (učí Veronika Ondrůšková) - hra na kytaru - 2. místo  

 Kateřina Bendová (učí Radek Hais) - hra na housle - 3. místo 

 Jakub Kučera (učí Radek Hais) - hra na housle - 3. místo  

 Adam Buráň (učí Marie Pančochová) - hra na klavír - 3. místo  

 Dagmar Vráblíková (učí Hana Grimová) - hra na klavír - 3. místo 
 

MUZIKANT 2024 
Alžběta Kovářová, zpěv     
Maximilián Karásek, klávesy 
Patrik Bahula, klavír – absolutní vítěz 
Helena Haisová, housle 
Julie Zancová, zobcová flétna    
Lucie Matulíková, kytara 
Sofie Buráňová, hudební nauka 

 
 
 

Aneta Vráblíková, kytara 
Eliška Plášková, zobcová flétna 
Karolína Haničincová, zpěv 
Jan Kryštof, klarinet 
Marek Soviš, klavír – absolutní vítěz 
Marie Pijáková, akordeon 
Sabina Hlůšková, housle 
 



20  

další soutěže 

 Lucie Kryštofová (učí Hana Červenková) - přehlídka Svátek houslí v Liptále - laureát soutěže 
(zapůjčení mistrovských houslí na 1 rok) 

 PS Melodica (učí Irena Bandriová) - Krajská přehlídka dětských pěveckých sborů v rámci Choralia 
magna  - stříbrné pásmo 

 Amálie Juračková (učí Olha Pryimych) - XXII Medzinarodný festival akordeonistov 
EUROMUSETTE-GOLDENTANGO - bronzové pásmo  

 Anna Nevařilová (učí Olha Pryimych) - XXII Medzinarodný festival akordeonistov 
EUROMUSETTE-GOLDENTANGO - bronzové pásmo  

 Marie Pijáková (učí Olha Pryimych) - XXII Medzinarodný festival akordeonistov EUROMUSETTE-
GOLDENTANGO - bronzové pásmo  

 Tereza Martišová (Olha Pryimych) - XXII Medzinarodný festival akordeonistov EUROMUSETTE-
GOLDENTANGO - bronzové pásmo  

 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
krajské kolo soutěže ÚUR 

 Přilba rytíře - cyklus výtvarných prací spojených jedním tématem: Josef Fiksel, Tomáš 
Procházka, Štěpán Petlák, Daniel Beníček, Matěj Žampach (učí Markéta Trčková) - zlaté pásmo 
s postupem 

 Jednotlivá plošná práce od více autorů Denim tváře - textilní koláže: Erik Žaigla, Kryštof Klon, 
Nela Palovčáková, Adéla Ťažárová, Julie Snopková, Klára Čapková (učí Markéta Trčková) - 
stříbrné pásmo 

 výtvarný projekt Od niti k textilii: Aneta Švábková, Sofie Palovčáková, Tereza Radová, Karolína 
Nováková, Juliana Stojaspalová, Nela Janigová (učí Markéta Trčková) - bronzové pásmo 

 Jednotlivá plošná práce od více autorů Denim City - textilní koláž: Tereza Chovancová, Kryštof 
Řezníček, Josef Horňák, Karolína Haničincová, Eliška Kolísková, Denisa Kučerová (učí Markéta 
Trčková) - bronzové pásmo 

 
 
TANEČNÍ OBOR  
Proč bychom si netančili 2024 – Smetana 200 

 3. ročník: Choreografie „U vody“ (učí Karla Koutná) – bez postupu 
 
Celostátní přehlídka klasického a moderního tance dětí, mládeže a dospělých "Tanec ve světě" 

 7. ročník: Choreografie „Tanec v obrazech“ (učí Karla Koutná) – stříbrné pásmo 
 
Artama - Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance 

 3. ročník: Choreografie „U vody“ (učí. K. Koutná) – zlaté pásmo 

 7. ročník: Choreografie „Tanec v obrazech“ (učí Karla Koutná) – zlaté pásmo + zvláštní ocenění 
  
Přehlídka tanečních oborů ZUŠ Zlínského kraje "Tanec očima dětí"  

 3. ročník: Choreografie „U vody“ (učí. K. Koutná) - zlaté pásmo 

 7. ročník: Choreografie "Tanec v obrazech" (učí Karla Koutná) -  zlaté pásmo 

 1. ročník II. stupně: Choreografie "Každý má svého anděla" (učí Karla Koutná) -  stříbrné pásmo 
 
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
ústřední kolo soutěže ÚUR 

 Rozálie Švehlíková (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 1. místo 

 Adéla Čechmanová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes  - 1. místo 
 



21  

krajské kolo soutěže MŠMT 

 Anna Marie Janíková (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 1. místo s postupem 

 Martin Talaš (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 1. místo  

 Marie Kučerová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 2. místo  

 Prokop Chramosta (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 2. místo  

 Justýna Špatková (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 2. místo  
 

okresní kolo soutěže MŠMT 

 David Stehlík (učí Dagmar Svobodová) - umělecký přednes - 3. místo 

 Zuzana Kratěnová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 3. místo 
 

Dětská scéna 2024 - celostátní kolo  

 Marie Kučerová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - neudává se pořadí 

 Rozálie Švehlíková (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - neudává se pořadí 
 

Dětská scéna 2024 – krajské kolo  

 Martin Talaš (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 2. místo 

 Věra Němcová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 3. místo 
 

Dětská scéna 2024 – okresní kolo  

 David Stehlík (učí Dagmar Svobodová) - umělecký přednes - 1. místo 

 Anna Marie Janíková (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 2. místo 

 Tereza Kočicová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 2. místo 

 Gabriela Kmeťová (učí Dagmar Svobodová) - umělecký přednes - 2. místo 

 Anna Hankeová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 3. místo  

 Eliška Talašová (učí Roman Švehlík) - umělecký přednes - 3. místo 
 
další soutěže 

 Rozálie Švehlíková (učí Roman Švehlík) - Mezinárodní festival uměleckého přednesu 
„Prednášam, teda som“ - 2. místo 

 Anna Marie Janíková (učí Roman Švehlík) - Mezinárodní festival uměleckého přednesu 
„Prednášam, teda som“ - 2. místo 

 divadelní soubor ZUŠ: Eliška Bartečková, Barbora Černušková, Karolína Haničincová, Dominik 
Hrubý, Prokop Chramosta, Anna Marie Janíková, Alice Nevařilová, Rozálie Švehlíková, Martin 
Uličný (učí Roman Švehlík) - inscenace „Je libo milion? Raději miliardu!“ - postup s 
doporučením na celostátní přehlídku dětského divadla Dětská scéna 2024 

 Tomáš Tobolka (učí Roman Švehlík) - okresní kolo Wolkrův Prostějov 2024 - 1. místo 

 Adéla Čechmanová (učí Roman Švehlík) - okresní kolo Wolkrův Prostějov - 1. místo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22  

Příloha č. 2 

 

AKCE POŘÁDANÉ ZUŠ UHERSKÝ BROD VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

 

4. 9.  Tajemství posvátného skarabea - výstava   koncertní sál 

14. 9.  Seminář sbormistrovství      koncertní sál  

19. 9.  Jiří Pazour - Géniové světové hudby v klavírních proměnách koncertní sál 

20. 9.  Seminář improvizace s Jiřím Pazourem Hlavní budova  koncertní sál 

22. 9. – 20. 10. Modely a kresby - výstava Základy architektonické tvorby  Hlavní budova - aula 

26. 9.  Koncert KP, B. Valečková, housle, S. Bogunia, klavír   koncertní sál 

27. 9.  Na slovíčko s Erbenem      Hlavní budova  

6. 10.  Šuhajky a hosté       koncertní sál 

10. 10.  I. žákovský koncert      koncertní sál 

24. 10.  Zpátky do Zušky VI       koncertní sál 

26. 10.  Seminář - PhDr. Jan Svoboda      koncertní sál 

2. 11.  Jen tak si malovat - výstava kurzu S. Haluzové  Hlavní budova - aula  

14. 11.  II. žákovský koncert       koncertní sál 

15. 11.  Recitační soutěž družin     koncertní sál 

21. 11.  Trio Ligneus - koncert členů FBM Zlín    koncertní sál 

30. 11.  Otevřené hodiny v TO       taneční sál 

1. 12.  Třídní besídka M. Pančochové     koncertní sál 

1. 12.  Otevřené hodiny v TO       taneční sál 

6. 12.  Zájezd do Městského divadla Zlín - Pohádka o stvoření MD Zlín 

8. 12.  Třídní besídka A. Štenclová, E. Valečková    koncertní sál 

11. 12.  Výlet žáků PVV do Slovácké galerie     Slovácká galerie UH 

12. 12.  III. žákovský koncert       koncertní sál 

12. 12.  Třídní besídka žáků V. Breznické     ZŠ Nivnice 

13. 12.  Vánoční koncert Bánov      ZŠ Bánov  

14. 12.  Sváteční koncert - benefice pro EDUCO Zlín    Dům kultury UB 

15. 12.  Propojení - výstava kurzu L. Blahové     Hlavní budova - aula  

19. 12.  Učitelský koncert        koncertní sál 

20. 12.  třídní besídka Hana Grimová     koncertní sál 

20. 12.  Třídní přehrávky - M. Burešová     koncertní sál 

9. 1.  Koncert KP ZUŠ - T. Gazdíková, D. Hodulíková  koncertní sál 

17. 1.  Klavírní seminář prof. Jiřího Kadavého     koncertní sál 

17. 1.  Koncert studentů kroměřížské konzervatoře    koncertní sál 

23. 1.  IV. žákovský koncert        koncertní sál 

24. 1.  Třídní přehrávky R. Mahdal, bicí      souborová učebna 

25. 1.  Třídní přehrávky Radka Haise     koncertní sál 

26. 1.  Koncert pro jeden obraz - Gymnázium    koncertní sál 

26. 1.  Třídní přehrávky Vlasta Vrátná     koncertní sál 

29. 1.  Třídní přehrávky Štěpán Straka     koncertní sál 



23  

30. 1.  Koncert pro jeden obraz - Diego Velázquez    koncertní sál 

31. 1.  O čem sní leopard - výstava třídy L. Blahové    Hlavní budova - aula  

1. 2.  Třídní besídka žáků B. Matějové     koncertní sál 

6. 2.  V. žákovský koncert       koncertní sál 

13. 2.  MUSESCORE 3 - workshop     HB -  PC učebna 

13. 2.  Koncert KP - František Uhlíř Team    koncertní sál 

14. 2.  Muzikant - kklavír      koncertní sál 

16. 2.  Třídní přehrávka – V. Pavlíček     koncertní sál 

27. 2.  Koncert KP - J. Šmilauer      koncertní sál 

29. 2.  Hudební workshop s lidovou písničkou pro ZŠ   koncertní sál 

2. 3.  Barvířské workshopy I, II     ateliéry VO 

4. 3.  OK soutěže MŠMT ve hře na klavír     hlavní budova 

5. 3.  Rodinný koncert       koncertní sál 

11. 3.  Třídní přehrávky - M. Trtková     koncertní sál 

12. 3.  Přehrávky - kytara R. Mahdal      koncertní sál 

14. 3.  V hlubinách a dálavách - výstava absolventů VO   Hlavní budova - aula  

15. 3.  Absolventský koncert orchestrální      DK UB 

18. 3.  Muzikant 2024 - hudební nauka     HB - PC učebna 

19. 3.  VI. žákovský koncert       koncertní sál 

20. 3.  OK přehlídky uměleckého přednesu Dětská scéna 2024  koncertní sál 

20. 3.  Třídní besídka - H. Červenková     koncertní sál 

26. 3.  Třídní přehrávky – T. Lekeš      koncertní sál 

26. 3.  Muzikant dechy       koncertní sál 

26. 3.  Muzikant kytara       koncertní sál  

27. 3.  Muzikant smyčce       koncertní sál 

9. 4.  Koncert studentů konzervatoře     koncertní sál 

16. 4.  Přehlídka vítězů soutěže Muzikant 2024    koncertní sál 

17. 4.  Třídní besídka - T. Komárek      koncertní sál 

18. 4.  Expedice Robinson - výstava žáků PS VO   Hlavní budova - aula 

19. 4.  Třídní besídka K. Talašové a A. Pavlasové    koncertní sál 

20. 4.  Zuškohrátky - pohádkové      Hlavní budova  

23. 4.  Krajská přehlídka dětských recitátorů Dětská scéna 2024  koncertní sál 

23. 4.  VII. žákovský koncert      koncertní sál 

24. 4.  Třídní přehrávka L. Assmannové     koncertní sál 

25. 4.  Přehlídka tanečních oborů ZUŠ Zlínského kraje   Dům kultury UB 

26. 4.  Krajská porota VO       ateliery VO  

29. 4.  Krajská přehlídka dětských divadelních souborů   Dům kultury UB 

30. 4.  I. absolventský koncert      koncertní sál 

3. 5.  Krajská přehlídka VO - vernisáž     UH, Reduta+KD 

3. 5.  Třídní besídka - I. Bandriová      koncertní sál 

5. 5.  Malí velcí filharmonici      Dům kultury UB 

7. 5.  Koncert bývalých žáků a absolventů školy    koncertní sál 



24  

9. 5.  Aladin a závěrečné vystoupení tanečního oboru   Dům kultury UB 

10. 5.  Výchovný koncert pro školy I, II     Dům kultury UB 

10. 5.  Třídní besídka Z. Flekačové     koncertní sál 

14. 5.  Jarní koncert        ZŠ Bánov  

14. 5.  II. absolventský koncert      koncertní sál 

17. 5.  Třídní besídka - V. Ondrůšková     koncertní sál 

20. - 24. 5. Umělcem na zkoušku - týden otevřených dveří   budova ZUŠ 

20. 5.  Koncert Vlčnov       ZŠ Vlčnov  

21. 5.  VIII. žákovský koncert      koncertní sál 

22. 5.  Třídní besídka A. Sedlářové     koncertní sál 

22. 5.  Vernisáž - Řemeslo ve službách umění – třída M. Trčkové  Hlavní budova - aula  

24. 5.  Otevřená hodina klávesového souboru    HB - souborová uč. 

24. 5.  Třídní besídka - J. Hrobařová      koncertní sál 

26. 5.  Marek Soviš - Absolventský koncert     bazilika Velehrad 

28. 5.  Je libo milion? Raději miliardu!       sál LDO 

28. 5.  GALAKONCERT       Dům kultury UB  

29. 5.  Třídní besídka - K. Sedláčková     koncertní sál 

30. 5.  Umělcem na dvě hoďky - workshopy pro 1. třídy ZŠ   Hlavní budova  

30. 5.  Jen tak se ovívat - módní přehlídka     Masarykovo nám. UB 

30. 5.  Třídní besídka žáků B. Matějové     koncertní sál 

31. 5.  Umělcem na dvě hoďky - workshopy pro 2. třídy ZŠ   Hlavní budova  

31. 5.  Třídní besídka - P. Kučera, J. Hrubý     koncertní sál 

4. 6.  IX. žákovský koncert       koncertní sál 

⚠ 4. 6.  Finist, jasný sokol – představení LDO     sál LDO 

5. 6.  Finist, jasný sokol – představení LDO    sál LDO 

⚠ 6. 6.  Besídka družiny I. ZŠ        koncertní sál 

6. 6.  Plechy a neplechy      Masarykovo nám. UB 

6. 6.  Kytarová besídka ve Vlčnově      ZŠ Vlčnov   

10. 6.  Bajaja – představení LDO       sál LDO 

17. 6.  Hrob ve sklepě – představení LDO      sál LDO 

18. 6.  Finist, jasný sokol – představení LDO    sál LDO 

18. 6.  Třídní besídka Hana Grimová      koncertní sál 

19. 6.  Jamie a upíři – představení LDO      sál LDO 

20. 6.  Třídní besídka - O. Pryimych      koncertní sál 

24. 6.  Třídní besídka - V. Zaorálková     koncertní sál 

25. 6.  Je libo milion? Raději miliardu! – představení LDO   sál LDO 

25. 6.  třídní besídka V. Breznická      ZŠ Nivnice   

25. 6.  NĚFO a Zločin z vášně – představení LDO            sál LDO 

29. 7. – 2. 8. Příměstský tábor VO - V zahradách paní Flóry   Hlavní budova  

5. 8.  Příměstský tábor LDO - Herecká abeceda    Hlavní budova  

19. – 23. 8. Příměstský tábor HO - Prázdninové múzování   Hlavní budova  

30. 8.  Seminář - Emoční inteligence, H. Havlová   Hlavní b



 

Příloha č. 3 

MIMOŠKOLNÍ AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024  
Žák /soubor (učitel) 
Společné vystoupení učitel + žák 

Datum Místo Účel / akce Pořadatel 

TO - žákyně 5. - 1. ročníku II. stupně (K. Koutná) 10. 9. 2023 Luhačovice Kloboukový den Spolek Calma 

TO - žákyně 5. - 1. ročníku II. stupně (K. Koutná) 13. a 14. 10. 2023 ZŠ Zašová 
festival soudobé taneční tvorby 
"Tanecvalmez" ZUŠ B-Art, o.p.s. 

Tomáš Tobolka, Anna Marie Janíková, Rozálie Švehlíková (R. 
Švehlík, ped. doprovod L. Kubišová) 22. 11. 2023 Luhačovice - KD 

Den seniorů - umělecký přednes 
žáků LDO město Luhačovice (DK) 

Radek Hais + Kateřina Bendová a Helena Haisová 25. 11. 2023 Kroměříž KM Strings Konzervatoř P. J. Vejvanovského 

Petr Kučera + Jan Ševeček 26. 11. 2023 Kostel Šumice 
Benefiční varhanní koncert na 
opravu varhan ŘKF Šumice 

Kytarové duo A. Vráblíková, K. Rašticová (Z. Flekačová) 
Kytarový soubor (V. Ondrůšková) 
Rozálie Švehlíková (T. Lekeš) 
David Baránek, Nikola Jedounková, Anna Andrášková (M. 
Trtková) 
Tereza Kubáňová, Lucie Buráňová, Anna Buráňová, Michaela 
Jančová (M. Pančochová) 5. 12. 2023 Muzeum JAK UB Perníčky 2023 Muzeum JAK Uherský Brod 

Šablička (L. Valečka) 6. 12. 2023 Muzeum JAK UB Perníčky 2023 Muzeum JAK Uherský Brod 

LDO_R.Švehlík, D. Svobodová // S. Hlůšková_K. Talašová, J. 
Kovář 12. 12. 2023 Zlín 

Štědrý den - vystoupení žáků LDO a 
HO pro Alzheimer centrum Zlín 

Sboreček (uč. Bandriová) 
Dechový soubor (Š. Straka, P. Vacek) 13. 12. 2023 Masarykovo nám. UB Česko zpívá koledy  Město Uh. Brod  

Veronika Zaorálková: žáci HN + žákyně zpěvu na pobočce v 
Prakšicích 17. 12. 2023 Pašovice zpívání u vánočního stromku obec Pašovice 

vystoupení sboru Sboreček (uč. Bandriová) 17. 12. 2023 kulturní sál Hradčovice vánoční zpívání Obec Hradčovice  

 Aneta Běhůnková, Karolína Michálková, Elena Mikuláštíková 
(I. Bandriová) 20. 12. 2023 ZŠ Prakšice vánoční akademie pro rodiče ZŠ Prakšice  

Sboreček a Melodica (I. Bandriová) 6. 1. 2024 velký sál DK UB Novoroční koncert Collegia Classic Dům kultury UB 

LDO_R.Švehlík, D. Svobodová // žáci 7. souboru (+3 žáci 6. 
souboru) 

12. 1. 2024 MD Zlín představení Kytice MD Zlín 

TO - žákyně 3. ročníku (K. Koutná) 15. 2. 2024 DK Zašová 
Taneční soutěž "Proč bychom si 
netančili 2024" 

Partnery jsou ZUŠ Open, UR ZUŠ, 
MenART, NIPOS - ARTAMA 

TO - žákyně 5. - 7. ročníku (K. Koutná) 2. 3. 2024 DK Holešov Tanec ve světě - taneční přehlídka Taneční Studio JL.z.s. 



 

TO - žákyně 4. a 5. ročníku (K. Koutná) 3. 3. 2024 ZUŠ Luhačovice Workshop - lektor Ondřej Knápek ZUŠ Luhačovice 

TO - žákyně 3. roč. a 5. - 7. roč. (K. Koutná) 21. 3. 2024 DK Zašová Krajská přehlídka scénického tance Nipos Artama Praha 

žáci klavírního oddělení (M. Pančochová, M. Trtková) 
Filip Šmerda, Zachary Miles Thibedeau, Kryštof Klon (V. 
Vrátná) 27. 3. 2024 

Muzeum JAK UB Kraslice Muzeum JAK UB 

Šablička (L. Valečka) 28. 3. 2024 Muzeum JAK UB Kraslice Muzeum JAK UB 

Petr Kučera: Nela Masaříková, Laura Rychlíková, Štěpán 
Chvíla 9. 4. 2024 

ZŠ a MŠ Na Výsluní 
Uherský Brod Malí Smetanové ZŠ a MŠ Na Výsluní Uherský Brod 

TO - žákyně 3. - 1. ročníku II. stupně (K. Koutná) 25. 4. 2024 DK Uh. Brod Přehlídka TO ZUŠ Zlínského kraje ZUŠ B- Art 

TO - žákyně 5. - 1. ročníku II. stupně (K. Koutná) 3. 5. 2024 Uherské Hradiště Krajská přehlídka VO ZUŠ Uherský Brod 

TO - žákyně 5. - 1. ročníku II. stupně (K. Koutná) 11. 5. 2024 Luhačovice  Otevírání pramenů  Lázně Luhačovice 

LDO - Soubor 6 (R. Švehlík) 3. - 5. 5. 2024 Ružomberok Mezinárodní divadelní festival ZUŠ Ružomberok 

Karolína Kociňáková, Jakub Kryštof (H. Červenková), Kateřina 
Bendová (R. Hais), Michaela Fojtíková (A. Přikrylová) 

4. 5. 2024 Zlín, kongresové centrum Malí velcí filharmonici ZUškaZuška 

Karolína Kociňáková, Jakub Kryštof (H. Červenková), Kateřina 
Bendová (R. Hais), Michaela Fojtíková (A. Přikrylová) 

5. 5 2024 Dům kultury UB Malí velcí filharmonici ZUškaZuška 

LDO - soubor 7R. Švehlík) 24. 5. 2024 Zlín 
návštěva představení Marie 
Antoinetta MD Zlín 

Dechový soubor (Š. Straka, P. Vacek) 25. 5. 2024 Vlčnov, náves Jízda králů Obec Vlčnov 

Helena Haisová, Lucie Kryštofová, Julie Kubáníková (H. 
Červenková, J. Kovář) 25. 5. 2024 ZUŠ Liptál přehlídka Svátek houslí ZUŠ Morava 

 
Ema Horňáková, Lukáš Jursík, Vít Jursík, Lubomír Kubánik (V. 
Vrátná) 
Amálie Kubišová (B. Matějová) 
Lucie Kryštofová (H. Červenková) 

 
6. 6. 2024 

 
ZUŠ Uherský Brod 

 
vystoupení pro školní družinu ZŠ 1 
Uherský Brod 

 
školní družina ZŠ 1 Uherský Brod 

LDO soubor 3 (R. Švehlík) 9. 6. 2024 DK Uh. Brod Finist, jasný sokol Město UB - Bílokarpatské slavnosti 

Baránek D. (Trtková); kytarové duo (Flekačová) 10. 6. 2024 Muzeum JAK vystoupení pro COPT COPT UB 

TO - žákyně 5. - 1. ročníku II. stupně (K. Koutná, L. Kubišová) 15. 6. 2024 DK Huštěnovice Charitativní akce ZUŠ Uherský Brod 

Petr Kučera + Jan Ševeček 16. 6. 2024 FK UB Koncert duchovní hudby PS Dvořák + ŘKF Uherský Brod 

TO - žáci tanečního oboru (K. Koutná) 18. 6. 2024 Městský dům Přerov Představení "Aladin" ZUŠ Uherský Brod 

Buráňová A., Kubáňová T. Buráň A. (Pančochová) 21. 6. 2024 Muzeum JAK  vystoupení pro COPT COPT UB 

 



 

Příloha č. 4 
 

JEDNOHUBKY ZE ZUŠKY 2023/2024  
 

TÁBOROVÉ 
I letošní prázdniny si naši žáci mohli zpestřit příměstským táborem.  
Výtvarné Tajemství posvátného skarabea 

 Letošní téma nás přeneslo do starověkého Egypta.  

 Navštívili nás bohové Re, Anubis a Sobek, z historických postav Howard Carter a Kleopatra. 

 Seznámily jsme se nejen s kánonem egyptského umění, ale také s posmrtným životem starých Egypťanů a hieroglyfickým písmem, které jsme 

se naučily číst. 

 Vyzkoušely jsme si práci archeologa. 

 Vyráběly jsme sarkofágy, kanopy a malovaly podobizny bohyně Bastet. 

 Poslední den jsme během sportovních her otestovaly svou zdatnost a pro rodiče uspořádaly výstavu spojenou s hostinou v egyptském duchu. 

Divadelní Indiánská stezka 

 Stali jsme se členy indiánského kmene Hakunama. 

 Zhotovili jsme si indiánský oděv, čelenky a vybrali indiánské přezdívky. 

 Vyráběli jsme totem, lapače snů, malovali kamínky a pletli náramky. 

 Jako správní indiáni jsme utužovali svou fyzičku. Složili jsme zkoušku obratnosti a zdatnosti, trénovali postřeh, střelbu z luku a hod oštěpem. 

 Vyvrcholením tábora bylo představení pro rodiče, inspirované indiánskou legendou O létající hlavě. 

7.  Prázdninové Múzování 

 Letošní téma – Zvířata v hudbě – se promítlo do poslechu zajímavých skladeb se zvířecí tématikou. 

 Každý den jsme soutěžili nejen v dovednostech hudební teorie, ale také ve sportovních soubojích. 

 Vydali jsme se na tematický výlet do ZOO Lešná. 

 Celý týden jsme nacvičovali písně i tanečky – jak jinak než s názvy: Straka, Když se zamiluje kůň, Labutě, Medvědi, Pípaná a Svátek zvířat. 

 V pátek jsme vyhodnotili soutěže za celý týden a uspořádali koncert pro rodiče. 
 
ZÁŘIJOVÉ 

 Výtvory žáků z loňské celoškolní výtvarné soutěže „Je libo klobouček?“ předvedly naše tanečnice v rámci programu Kloboukového dne 

v Luhačovicích. Děkujeme tamnímu spolku Calma za pozvání.  

 Soutěž ARTUŠ je opět s námi a žáci tak mohou až do května navštěvovat kulturní akce školy i jiných institucí. Za každou návštěvu obdrží razítko. 
Nej kulturní návštěvníci budou oceněni na květnovém Galakoncertě. 

 V září se konal koncert klavírního improvizátora, skladatele a pedagoga Jiřího Pazoura, na který navázal seminář klavírní improvizace pro naše 
pedagogy. 



 

 Varhaníci a letošní absolventi ŠIMON KOLLÁR a MAREK SOVIŠ, společně s panem učitelem Jiřím Kovářem, sbírali nové zkušenosti a poznatky na 
olomouckém Mezinárodním varhanním festivalu. 

 V aule poprvé samostatně vystavovali žáci studijního zaměření Základy architektonické tvorby. Výstava s názvem Modely, kresby přiblížila 
jejich tvorbu pod vedením paní učitelky Hany Mahdalové. 

 Do posledního místa obsazený sál, vynikající výkony obou účinkujících, krásné emoce a velký aplaus. Takový byl zářijový houslový recitál 
Barbory Valečkové za klavírního doprovodu Stanislava Bogunii. 

 Naši dramaťáci a žáci ZUŠ Žiar nad Hronom odehráli pro školy i veřejnost dramatizace Erbenových balad Svatební košile a Vodník. 

 V rámci komponovaného podvečera „Šuhajky a hosté“ se návštěvníci seznámili nejen s hudbou španělskou, francouzskou a českou, ale také 
s životem a tradicemi Kanárských ostrovů. To vše na podporu projektu Moniky Srncové Šuhajky.  

 Do výtvarné soutěže "Ukaž nám, jaké barvy má Španělsko", která programově doplnila říjnový koncert „Šuhajky a hosté“, se zapojilo 65 žáků 
výtvarného oboru. Vítězkami se nakonec staly: ZOE DUFKOVÁ (kategorie 5-7 let), KATEŘINA KARLÍKOVÁ (kat. 8-10 let), ANJA MAČÁKOVÁ (kat. 
11-13 let) a ZUZANA HLADIŠOVÁ (kat. 14-16 let). Blahopřejeme!  

 Zahájili jsme cyklus žákovských koncertů. Hudební linku prvního tvořili klavíristé spolu s kytaristy a vtipem jej odlehčili dramaťáci. 

 Žákyně tanečního oboru se vypravily na mezinárodní taneční festival TANECVALMEZ ve Valašském Meziříčí. Spolu s paní učitelkou Karlou 
Koutnou prožily dva dny plné tance, tanečních workshopů českých i zahraničních lektorů a dechberoucích tanečních vystoupení. 

 I v letošním školním roce vyhlašuje výtvarný obor celoškolní výtvarnou přehlídku JEN TAK SE OVÍVAT... s tématem originálních vějířů! Zapojit se 

moho všichni žáci zušky. Veškeré bližší informace a podmínky účasti najdete na plakátech v budově školy nebo na webu. 

 Spustili jsme velkou deštníkovou sbírku! Pokud máte doma staré, rozbité a nepotřebné deštníky můžete je přinést do kanceláře školy. 

Použijeme je na tvoření s dětmi. Všem dárcům předem děkujeme! 

 
 ŘÍJNOVÉ 

 I v letošním školním roce připravili kolegové ze smyčcového oddělení edukační koncert z cyklu ZPÁTKY DO ZUŠKY, tentokrát na téma Nebojme 

se cvičení.  Na návštěvníky čekaly situační scénky i rady, jak správně cvičit. O tom, že cvičení dělá mistra, se posluchači přesvědčili při poslechu 

skladeb, které jim zahráli samotní učitelé smyčcového oddělení. 

 Během podzimních prázdnin jsme nelenili a zasedli jsme do pomyslných lavic namísto našich žáků. Na téma Mezilidské vztahy a komunikace 

nám přijel přednášet pan doktor Jan Svoboda.  

 Jaké to je „jen tak si malovat“ můžete zjistit na stejnojmenné výstavě absolventů výtvarných kurzů pro dospělé lektorky Svatavy Haluzové, 

kterou jsme začátkem listopadu slavnostně otevřeli. Výstava je veřejnosti přístupná ve všední dny do 1. prosince 2023. 

 Obrázky našich žáků, kteří se zapojili do výtvarné soutěže „Ukaž nám, jaké barvy má Španělsko“ byly, díky iniciativě Moniky Srncové stojící za 

projektem Šuhajky, vystaveny na Mezinárodní konferenci španělského jazyka a literatury v Grand Canaria na Kanárských ostrovech. Moc 

děkujeme za tuto příležitost! 

 Komorní soubor i sólisté, skladby slavných autorů i vlastní tvorba, začínající i zkušení účinkující. Takový byl listopadový žákovský koncert. 

 
 



 

LISTOPADOVÉ 

 Listopadový koncert zlínského TRIA LIGNEUS byl pro posluchače výjimečným hudebním zážitkem, během kterého se mohli zaposlouchat do 

libých zvuků hoboje, fagotu a klarinetu.  

 Proběhly Otevřené hodiny tanečního oboru. Paní učitelka Karla Koutná připravila pro návštěvníky "ochutnávku" toho, co se žáci jednotlivých 
ročníků učí jak v rámci tanečních technik, tak v hodinách gymnastiky.  

 Žáci klavírního a kytarového oddělení a cimbálová muzika Šablička se zapojili do programu adventních řemeslných dílen brodského muzea 
s názvem Perníčky.  

 Dramaťáci byli v jednom kole. Uměleckým přednesem oživili Setkání seniorů v Luhačovicích, vypravili se do zlínského divadla na Pohádku 

o stvoření, v níž jednu z hlavních rolí hraje i náš absolvent KRYŠTOF ŠVEHLÍK, a nakonec spolu se žáky hudebního oboru zpestřili adventní čas 

klientům Alzheimercentra Zlín. 

 Děti přípravných ročníků výtvarného oboru navštívily Slováckou galerii v Uherském Hradišti. S kunsthistoričkou Miladou Frolcovou si prohlédly 
stálou expozici Umění jihovýchodní Moravy i výstavu malíře Tomáše Měšťánka a vyrobily si svou vlastní galerii z papíru. 

 Prosincový žákovský koncert nabídl návštěvníkům pořádnou porci hudby! Slyšet mohli sborový zpěv, sólisty na rozličné nástroje i umělecký 
přednes. 

 Dechový soubor a Sboreček rozezpívali zaplněné brodské náměstí v rámci akce Česko zpívá koledy.  

 Uskutečnil se SVÁTEČNÍ KONCERT sólistů a souborů školy, tradičně spojený s beneficí pro Středisko rané péče EDUCO Zlín. V rámci 
dobrovolného vstupného jsme nakonec na jeho činnost přispěli částkou 18. 585 Kč. Všem dárcům ještě jednou děkujeme!  

 Slavnostně jsme zahájili výstavu PROPOJENÍ. Kresbami, malbami a keramikou absolventů kurzů pro dospělé lektorky Lenky Blahové se můžete 
kochat až do 19. ledna 2024.  

 Učitelský koncert opět své návštěvníky nezklamal a nabídl pestrý hudební program zakončený dramatizací Erbenovy balady „Štědrý večer“ 
v podání žákyň literárně dramatického oboru.  

 
PROSINCOVÉ 

 Před Vánocemi si žáci předmětu hudební skladba vyrazili zahrát na klavír do brodského Jamai Cafe.  

 Dětský pěvecký sbor Sboreček vystoupil na vánočním koncertě v kulturním sále v Hradčovicích.  

 Na Novoročním koncertě Collegia Classic vystoupily jako hosté dětské pěvecké sbory Melodica a Sboreček.  Návštěvníci odměnili všechny 
účinkující závěrečným potleskem vestoje! 

 Naše absolventky, současné studentky kroměřížské konzervatoře, klavíristka TEREZA GAZDÍKOVÁ a houslistka DAGMAR HODULÍKOVÁ 
obohatily svým koncertem lednový hudební program.  

 Uskutečnil se klavírní seminář pro vybrané žáky klavírního oddělení. Seminář vedl profesor Konzervatoře J. A. Vejvanovského Jiří Kadavý, který 

ukázal žákům a pedagogům nový pohled na provedení jednotlivých skladeb a přidal rady k jejich technickému nácviku.  

 Vyvrcholením klavírního semináře byl koncert studentů kroměřížské konzervatoře.  

 V programu vystoupila i naše absolventka MARUŠKA HRUBOŠOVÁ, která stejně jako její spoluúčinkující, klavíristé Pavel Jelínek a Ivana 
Kučerová, zahrála posluchačům skladby velikánů klasické hudby. 



 

LEDNOVÉ 

 Uskutečnil se druhý Koncert pro jeden obraz. Tentokrát jsme se vydali do barokního Španělska a k dokreslení jeho atmosféry jsme se mohli 

zaposlouchat i do cembala. Hráli jsme pro veřejnost i školy. 

 Poslední lednový den jsme v aule školy slavnostně otevřeli výstavu „O čem sní jaguár“. Výtvory žáků paní učitelky Lenky Blahové návštěvníky 

přenesou do amazonského deštného pralesa. Výstavu můžete navštívit až do 8. března. 

 Opět po roce se ve výtvarném ateliéru sešli příznivci olejomalby. Na kurzu Michala Janovského si vyzkoušeli tuto techniku. 

 Ani v lednu jsme nemohli vynechat žákovský koncert. 

 Žáci literárně dramatického oboru ADÉLA ČECHMANOVÁ, ROZÁLIE ŠVEHLÍKOVÁ a TOMÁŠ TOBOLKA vystoupili v rámci reprízy Poslední večeře 

Divadla Brod. Přijít se na ně můžete podívat i v březnu. 

 I na letošní prázdniny jsme připravili příměstské tábory pro naše žáky.  

 Žáci hudebního oboru se absolvovali první společnou zkoušku orchestru, který vznikl pro akci Malí velcí filharmonici. Výsledek společného 
snažení více jak devadesátičlenného souboru bude moci v květnu ve velkém sále Domu kultury. 

 Věhlasný kontrabasista František Uhlíř opět zavítal na půdu ZUŠky, tentokrát se svou kapelou a návštěvníkům koncertu připravil příjemný 
jazzový podvečer. 

 Žákyně 3. ročníku tanečního oboru se zúčastnily krajského kola celorepublikové soutěže SMETANA 200. Ta se koná u příležitosti 200. výročí 
narození Bedřicha Smetany. Na jeho skladbu zatančily choreografii U vody. Výsledek bude znám 2. března. 

 
ÚNOROVÉ 

 Pro veřejnost i školy jsme ve spolupráci všech oborů školy připravili Koncert pro jeden obraz, v kterém se výtvarné umění setkalo s hudbou, 

tancem a divadlem, aby společně vyprávěly příběh slavného obrazu. Tentokrát jsme se vydali do barokního Španělska, a pro dotvoření 

atmosféry doby jsme si mohli vyslechnout i zvuk skutečného cembala. 

 Poslední lednový den jsme v aule školy slavnostně otevřeli výstavu „O čem sní jaguár“. Výtvory žáků paní učitelky Lenky Blahové návštěvníky 

přenesou do amazonského deštného pralesa. Výstavu můžete navštívit do 8. března. 

 Ve výtvarném ateliéru se sešli příznivci olejomalby. Na víkendovém kurzu výtvarníka Michala Janovského se snažili osvojit tuto starou techniku. 

 Ani v lednu jsme nemohli vynechat žákovský koncert. 

 Žáci literárně dramatického oboru ADÉLA ČECHMANOVÁ, ROZÁLIE ŠVEHLÍKOVÁ a TOMÁŠ TOBOLKA účinkovali v představení Poslední večeře 

Divadla Brod. Vidět je opět v akci můžete v další repríze 20. března. 

 Žáci hudebního oboru KATEŘINA BENDOVÁ, MICHAELA FOJTÍKOVÁ, KAROLÍNA KOCIŇÁKOVÁ a JAKUB KRYŠTOF absolvovali první společnou 
zkoušku orchestru, který vznikl v rámci akce Malí velcí filharmonici. Výsledek společného snažení devadesátičlenného souboru budete moci 
vidět 5. května ve velkém sále Domu kultury. 

 Věhlasný kontrabasista František Uhlíř opět zavítal na půdu ZUŠky – i tentokrát se svou kapelou návštěvníkům připravil příjemný jazzový 
podvečer. 

 Žákyně 3. ročníku tanečního oboru se zúčastnily krajského kola celorepublikové soutěže SMETANA 200, která se koná u příležitosti 200. výročí 
narození Bedřicha Smetany.  



 

BŘEZNOVÉ 

 Opět po roce se konal koncert varhaníka, klávesisty a našeho bývalého kolegy Jaroslava Šmilauera. 

 Pro žáčky základních škol jsme připravili workshop o lidové písničce. Děti si společně zazpívaly za doprovodu klavíru, akordeonu a trubky, 

a hádaly zvířátka, o kterých se v lidových písních zpívá.  

 Žákyně tanečního oboru BARBORA KARLÍKOVÁ, STELLA KLÍMOVÁ, ALŽBĚTA MACHÁLKOVÁ, DENISA VELICHOVÁ a MARIANA VRBOVÁ se 
zúčastnily Celostátní přehlídky klasického a moderního tance dětí, mládeže a dospělých "Tanec ve světě“. Za choreografii „Tanec v obrazech“ 
získaly Stříbrné pásmo! Gratulujeme! 

 První březnovou sobotu jsme ve spolupráci s Ateliérem přírodního barvířství Tincta-Herbae uspořádali pro žáky dvě tvořivé dílny. Menší děti 
objevovaly barvičky ukryté v ovoci, zelenině a koření a vyrobily si přírodní inkousty a plastelínu. Starší žákyně se naopak seznamovaly 
s barvířskými rostlinami a výrobou přírodních barev. 

 Jak se správně protáhnout a zacvičit si po tanci, se dozvěděly žákyně 4. - 5. ročníku tanečního oboru na workshopu tanečníka a lektora Ondřeje 
Knápka v Luhačovicích. 

 Byli jsme organizátory okresního kola soutěže ve hře na klavír. Do krajského kola k naší velké radosti postoupili DAVID BARÁNEK, EMA 
BRULÍKOVÁ, ANNA BURÁŇOVÁ a ALEX FAIVRE! Blahopřejeme a držíme palce v dalším soutěžním klání! 

 Veselé rodinné muzicírování si užili návštěvníci Rodinného koncertu. O skvělou, nejen hudební zábavu, se postarali naši žáci ve společnosti 
rodičů a sourozenců. 

 Slavnostně jsme otevřeli výstavu „V hlubinách a dálavách“, která představuje práce letošních absolventů výtvarného oboru na téma moře, 
mořská fauna a námořnictví. Třešinkou na dortu byla úvodní choreografie "Zrození mořské víly" v podání žákyň tanečního oboru. 

 Řadu absolventských koncertů jsme zahájili orchestrálním. Absolventi a žáci hudebního oboru předvedli za doprovodu komorního orchestru 
HaRmonie krásné výkony. V programu účinkovaly také žákyně tanečního oboru a průvodního slova se ujmuly žákyně literárně dramatického. 

 Okresního kola soutěže ve hře na kytaru se zúčastnili i naši žáci. První místa s postupem získaly VERONIKA BARTOŠOVÁ, LUCIE MATULÍKOVÁ 
a ANETA VRÁBLÍKOVÁ. Ta navíc získala spolu s KATEŘINOU RAŠTICOVOU první místo v kategorii dua. KRYŠTOF KLON, FILIP ŠMERDA, PETR 
VRÁNA a ZACHARY MILES THIBEDEAU obsadili krásné druhé příčky. Všem gratulujeme a postupujícím držíme palce v krajském kole! 
 

KVĚTNOVÉ 

 V krajském kole soutěže ve hře na klavír žáků ZUŠ obhájil klavírista ALEX FAIVRE svůj um a postoupil do kola celostátního! Blahopřejeme 

a držíme palce! 

 Žákyně 3. a 7. ročníku tanečního oboru si z krajské přehlídky dětských skupin scénického tance přivezly ZLATÁ PÁSMA! Choreografie starších 
žákyň "Tanec v obrazech" navíc získala ocenění poroty za pohybové ztvárnění námětu! Gratulujeme! Obě oceněné choreografie můžete 
shlédnout v rámci programu krajské přehlídky tanečních oborů ZUŠ „Tanec očima dětí“ 25. dubna v brodském Domě kultury. 

 Dubnovému žákovskému koncertu vévodil klavír. Návštěvníci se mohli zaposlouchat také do zvuku cimbálu, akordeonu, barytonu a houslí. 

 Proběhlo okresní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje. První místa s postupem získaly HELENA HAISOVÁ, LUCIE KRYŠTOFOVÁ a JULIE 
KUBÁNÍKOVÁ. MARKÉTA KONÍČKOVÁ obsadila 1. místo a VERONIKA PETRANA UHLÍŘOVÁ 2. místo. Bronzové příčky patřily KATEŘINĚ BENDOVÉ 



 

a JAKUBOVI KUČEROVI. A postupující děvčata zabodovala také v krajském kole! HELENA HAISOVÁ a LUCIE KRYŠTOFOVÁ získaly 1. místo a JULIE 
KUBÁNÍKOVÁ 2. místo. Všem blahopřejeme! 

 Klavíristé, kytaristé a cimbálová muzika Šablička účinkovali v programu tradičních řemeslných dílen Kraslice brodského muzea. 

 Dechaři si z krajského kola soutěžní přehlídky žáků ZUŠ pro dechové orchestry přivezli krásné STŘÍBRNÉ PÁSMO! Blahopřejeme! 

 Ve spolupráci s kroměřížskou Konzervatoří P. J. Vejvanovského se uskutečnil koncert tamních studentek – violistky Lucie Adoltové a klavíristky 
Petry Vítkové.  

 V krajském kole soutěže ve hře na kytaru zabodovaly naše kytaristky. ANETA VRÁBLÍKOVÁ získala 1. místo a VERONIKA BARTOŠOVÁ a LUCIE 
MATULÍKOVÁ obsadily druhá místa. Blahopřejeme! 

 Úspěchy slaví i literárně dramatický obor. Z mezinárodní soutěže dětského uměleckého přednesu PREDNÁŠAM/HRÁM, TEDA SOM, přivezly 
žákyně ANNA MARIE JANÍKOVÁ a ROZÁLIE ŠVEHLÍKOVÁ dvě stříbrné medaile a uspěly tak v silné konkurenci recitátorů ze Slovenska, Čech, 
Polska a Ukrajiny. 

 Dramaťáci slaví úspěch i na domácí scéně! Z krajského kola soutěže v uměleckém přednesu žáků ZUŠ postoupily do celostátního ADÉLA 
ČECHMANOVÁ, ANNA MARIE JANÍKOVÁ, ROZÁLIE ŠVEHLÍKOVÁ! První místo bez postupu získal MARTIN TALAŠ.  Stříbrné příčky obsadili 
PROKOP CHRAMOSTA, MARIE KUČEROVÁ A JUSTÝNA ŠPATKOVÁ! Naše škola se tak stala v počtu umístění nejúspěšnější školou přehlídky! 
Gratulujeme všem recitátorům a postupujícím držíme palce v celostátním kole! 

 Proběhlo finále školní soutěže žáků hudebního oboru Muzikant 2024. Absolutními vítězi se stali klavíristé PATRIK BAHULA a MAREK SOVIŠ. 
Blahopřejeme! 

 Slavnostně jsme otevřeli výstavu Expedice Robinson, která přibližuje práce nejmenších výtvarníků. Ti se vydali po stopách Robinsona Crusoa. 
Výstava je k vidění v aule školy do 15. května. 

 Sbor Melodica přivezl z krajské přehlídky pěveckých sborů STŘÍBRNÉ PÁSMO! Velká gratulace! 

 Proběhla druhá společná zkouška projektu Malí velcí filharmonici, na kterém spolupracují také čtyři žáci naší školy. Na společný koncert 
s Filharmonií Bohuslava Martinů pod taktovkou Roberta Kružíka se můžete těšit 5. května v Uherském Brodě. 

 Konaly se Pohádkové zuškohrátky. Na děti čekal pestrý program napříč uměleckými obory.  
 
ČERVNOVÉ 

 Žáci hudebního oboru se představili v pravidelném žákovském koncertu. 

 Úspěšně jsme se zúčastnili prvního ročníku přehlídky tanečních oborů Zlínského kraje TANEC OČIMA DĚTÍ. Choreografie žákyň 3. a 7. ročníku 
ohodnotila porota zlatým pásmem. Žákyně 1. ročníku II. stupně získaly pásmo stříbrné! Blahopřejeme! 

 Proběhla krajská přehlídka dětských divadelních souborů DĚTSKÁ SCÉNA 2024. Naši dramaťáci obdrželi za inscenaci „Je libo milion? Raději 
miliardu!“ zlatý diplom s doporučením účasti na ústřední přehlídce. Gratulujeme 

 Byli jsme organizátory krajského kola přehlídky OČI DOKOŘÁN, která představuje práce žáků výtvarného oboru ZUŠ Zlínského kraje. Odborná 

porota ohodnotila téměř 150 přihlášených výtvarných prací, řad a projektů. Kolegyně Markéta Trčková získala za práci se svými žáky jedno 

zlaté a stříbrné pásmo a dvě bronzová pásma. Blahopřejeme! 

 Letošní absolventy hudebního oboru jste si mohli poslechnout v rámci programu dvou absolventských koncertů. 



 

 V hradišťské Galerii Vladimíra Hrocha jsme otevřeli výstavu OČI DOKOŘÁN, která představuje vybrané práce stejnojmenné přehlídky 

výtvarného oboru ZUŠ Zlínského kraje. Výstavu je možné navštívit do 3. června 2024. 

 Dramaťáci zahráli inscenaci „Je libo milion? Raději miliardu!“ i publiku Mezinárodního divadelního festivalu v Partizánskej Lupči na Slovensku. 

 Proběhl Koncert bývalých žáků a absolventů, kteří jsou v současné době studenty konzervatoří. 

 Houslisté KATEŘINA BENDOVÁ, MICHAELA FOJTÍKOVÁ, KAROLÍNA KOCIŇÁKOVÁ a JAKUB KRYŠTOF odehráli, společně s dalšími nadanými žáky 
Zlínského kraje a členy Filharmonie Bohuslava Martinů, dva koncerty unikátního projektu Malí velcí filharmonici. 

 Taneční obor představil publiku Závěrečného vystoupení pestrý program. Kromě žákovských choreografií uvedl taneční pohádku ALADIN, ve 
které účinkovalo téměř 90 žáků brodské a kroměřížské ZUŠ. 

 Pro děti mateřských a základních škol jsme připravili dva výchovné koncerty. 

 Fasádu školy ozdobilo tablo letošních absolventů. 

 Žákyně tanečního oboru vystoupily v programu Otevírání pramenů v Luhačovicích. V hale Vincentka nejprve zatančily choreografii „Zrození víly 

pramenů“ a následně přenesly diváky tancem s vějíři do ohnivého Španělska. 

 
ČERVENCOVÉ 

 Dva květnové žákovské koncerty nabídly návštěvníkům pestrý program. Na pódiu se vystřídali sóloví hudebníci všech věkových kategorií, 

Sboreček a oživením tradičně zastoupených nástrojů byly elektrické kytary. 

 Slavnostně jsme otevřeli výstavu žáků p. uč. Markéty Trčkové s názvem "Řemeslo ve službách umění“. 

 Proběhl tradiční týden otevřených dveří Umělcem na zkoušku. 

 JULIE KUBÁNÍKOVÁ a LUCIE KRYŠTOFOVÁ (ze třídy p. uč. Hany Červenkové) se zúčastnily (Ne)soutěžní přehlídky Svátek houslí v Liptále. Lucie se 
stala jedinou hlavní vítězkou přehlídky a byly jí na rok zapůjčeny mistrovské housle z dílny zlínského houslaře Jiřího Macků. Blahopřejeme!  

 MAREK SOVIŠ, absolvent ze třídy p. uč. Kováře, odehrál spolu se svým vyučujícím a Collegiem Classic varhanní koncert na Velehradě.  

 Žáci výtvarného oboru započali svou vesmírnou odyseu při výmalbě zdí brodského planetária. Na výsledek se můžete těšit na podzim. 

 Po roce jsme na Masarykově náměstí opět rozvinuli červený koberec, a to v rámci módní přehlídky spojené s vyhlášením ocenění účastníků 
celoškolní výtvarné soutěže "Jen tak se ovívat".  

 Dechový soubor pod vedením p. uč. Štěpána Straky vystoupil v programu vlčnovské Jízdy králů. 

 Akordeonistky AMÁLIE JURAČKOVÁ, TEREZA MARTIŠOVÁ, ANNA NEVAŘILOVÁ a MARIE PIJÁKOVÁ (ze třídy p. uč. Olhy Pryimych) sklízely 
úspěchy na mezinárodním festivalu mladých akordeonistů v Rajeckých Teplicích. Domů si přivezly bronzová pásma. Gratulujeme! 

 Proběhlo přijímací řízení do hudebního, výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru. 

 Pro žáčky 1. a 2. tříd základních škol jsme připravili dvě edukační dopoledne „Umělcem na dvě hoďky“.  

 Žáci literárně-dramatického oboru představili školnímu publiku i veřejnosti dramatizaci pohádky Finist, jasný sokol.  

 Soubory, sbor, absolventi i jednotliví žáci napříč všemi obory předvedli svůj um v rámci programu letošního Galakoncertu.  

 Akordeonistka MARIE PIJÁKOVÁ (ze třídy p. uč. Olhy Pryimych) zpestřila svou hrou vernisáž fotografií Bílé Karpaty objektivem Oty Hofra ve 

foyer Kina Máj. 

 Již potřetí vystoupil na Masarykově náměstí dechový soubor a žákyně tanečního oboru s programem Plechy a neplechy. 

https://www.facebook.com/collegiumclassic?__cft__%5b0%5d=AZUg2TQEYSqjV51EqzvhuUABeMsKEUPYvebXXND4k8ZdgSRl7MdcQeoqusPxKsNmJea9KKMwgXhQlLMpFPdBApjQxSsbzcld2twQA-hBwtV3_GyGrdkplS1xm7_-Ha31FZ8nDSGBLMG7iRWIV9EnxVwn8M5piTPtybJ3_17Qi-wKy6-KPuR6NdykDLKoEap4-M1VZrhOGMneGmSL8xWP6WD4&__tn__=-%5dK-R


 

 Žáci literárně-dramatického oboru uvedli premiéry svých her Bajaja, Hrob ve sklepě a Jamie a upíři. 

 Varhaník, klavírista, skladatel, náš žák MAREK SOVIŠ, převzal v Baťově vile ocenění za mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti. 

Blahopřejeme! 

 Hudební kroužek Cvrček pro děti od 3 do 5 let uvedl své první vystoupení pro rodiče.  

 Nejmenší výtvarníci objevovali výtvarné krajiny na edukačním programu a tvořivém workshopu v Galerii Slováckého muzea v Uherském 

Hradišti. 

 Žákyně literárně-dramatického oboru MARIE KUČEROVÁ a ROZÁLIE ŠVEHLÍKOVÁ nás skvěle reprezentovaly v uměleckém přednesu na národní 
přehlídce Dětská scéna 2024 ve Svitavách, kam postoupily coby vítězky Zlínského kraje. Blahopřejeme! 

 Recitátorky ADÉLA ČECHMANOVÁ a ROZÁLIE ŠVEHLÍKOVÁ získaly zlaté medaile v ústředním kole soutěžní přehlídky žáků literárně-
dramatického oboru ZUŠ. Gratulujeme! 

 Žáci tanečního oboru se vypravili na zájezd do Přerova, kde zhlédli pohádku Aladin v nastudování tamní Moravské školy tance. 

 
Příloha č. 5 
 

NATOČILI O NÁS  
                  
    Koncert podpořil dětský domov z Ukrajiny | iTVS 

Géniové světové hudby v klavírních proměnách Jiřího Pazoura zněli v ZUŠ | iTVS 

V brodské ZUŠce je k vidění výstava absolventů výtvarných kurzů | iTVS 

Koncert ZUŠ byl beneficí pro neziskovou organizaci EDUCO Zlín | iTVS 

V Uherském Brodě koncertovaly konzervatoristky Dagmar Hodulíková a Tereza Gazdíková | iTVS 

František Uhlíř Team zavedl posluchače do světa jazzových kompozic | iTVS 

Jaguáři, oceloti, opice, ptáci a noční motýli mají v amazonském pralese barevné sny | iTVS 

Taneční kolegy ze Zlínského kraje hodnotili vrstevníci v roli porotců | iTVS 

Dramaťáci z brodské ZUŠky balí kostýmy a kulisy na celostátní přehlídku ve Svitavách | iTVS 

Oči dokořán - to nejlepší z výtvarných oborů krajských ZUŠek | iTVS 

Začínající výtvarníci dopluli s Expedicí Robinson na tajuplný ostrov | iTVS 

V průběhu celého týdne se děti mohly stát Umělci na zkoušku | iTVS 

Příměstský tábor zakončila slavnost bohyně Flory | iTVS 

https://itvs24.cz/uhersky-brod/koncert-podporil-detsky-domov-z-ukrajiny
https://itvs24.cz/uhersky-brod/geniove-svetove-hudby-v-klavirnich-promenach-jiriho-pazoura-zneli-v-zus
https://itvs24.cz/uhersky-brod/v-brodske-zusce-je-k-videni-vystava-absolventu-vytvarnych-kurzu
https://itvs24.cz/uhersky-brod/v-uherskem-brode-koncertovaly-konzervatoristky-dagmar-hodulikova-a-tereza-gazdikova
https://itvs24.cz/uhersky-brod/frantisek-uhlir-team-zavedl-posluchace-do-sveta-jazzovych-kompozic
https://itvs24.cz/uhersky-brod/jaguari-oceloti-opice-ptaci-a-nocni-motyli-maji-v-amazonskem-pralese-barevne-sny
https://itvs24.cz/uhersky-brod/tanecni-kolegy-ze-zlinskeho-kraje-hodnotili-vrstevnici-v-roli-porotcu
https://itvs24.cz/uhersky-brod/dramataci-z-brodske-zusky-bali-kostymy-a-kulisy-na-celostatni-prehlidku-ve-svitavach
https://itvs24.cz/uherske-hradiste/oci-dokoran-to-nejlepsi-z-vytvarnych-oboru-krajskych-zusek
https://itvs24.cz/uhersky-brod/zacinajici-vytvarnici-dopluli-s-expedici-robinson-na-tajuplny-ostrov
https://itvs24.cz/uhersky-brod/v-prubehu-celeho-tydne-se-deti-mohly-stat-umelci-na-zkousku
https://itvs24.cz/uhersky-brod/primestsky-tabor-zakoncila-slavnost-bohyne-flory

